clalelclie

Borja Acha Besga
Secretario del Consejo de Administracion

Madrid, 14 de octubre de 2020

De conformidad con lo establecido en el articulo 227 de la Ley del Mercado de Valores, Endesa, S.A.
comunica la siguiente Informacion:

En relacién a la comunicacién de otra informacion relevante de fecha 28 de septiembre de 2020,
numero de registro 4663, relativa al Programa Temporal de Recompra de Acciones (en relacion al Plan
de Retribucidn variable a largo plazo denominado Incentivo Estratégico 2020-2022, que incluye como
parte del pago del “Incentivo estratégico” la entrega de acciones), y de conformidad con lo dispuesto
en el articulos 2 del Reglamento Delegado (UE) 2016/1052, por el que se completa el Reglamento
(UE) 596/2014 del Parlamento Europeo y del Consejo en lo que respecta a las normas técnicas de
regulacion relativas a las condiciones aplicables a los programas de recompra y a las medidas de
estabilizacion, Endesa comunica que durante el periodo transcurrido entre el 7 y el 13 de octubre de
2020, la Sociedad ha llevado a cabo las siguientes operaciones sobre sus propias acciones al amparo
del Programa Temporal de Recompra:

Centro de NUmero de Precio

Fecha Valor Operacion negociacion acciones (€/accion)
07/10/2020 ELE.MC Compra XMAD 8.280 23,12
08/10/2020 ELE.MC Compra XMAD 8.280 23,38
09/10/2020 ELE.MC Compra XMAD 8.108 23,21
12/10/2020 ELE.MC Compra XMAD 8.366 23,60
13/10/2020 ELE.MC Compra XMAD 8.365 23,63

Se acompafia como anexo informacion detallada sobre cada una de las operaciones realizadas
durante el periodo indicado.

El Secretario del Consejo de Administracion

Endesa, S.A. domiciliada en Madrid, C / Ribera del Loira, 60. Inscrita en el Registro Mercantil de Madrid hoja M-6405, tomo 323, folio 1, C.I.F .A28023430



ANEXO

Detalle de las operaciones de compra de acciones propias realizadas durante el periodo
transcurrido entre el 7 y el 13 de octubre de 2020

Fecha
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
07/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020

Valor
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC

Operacion
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra

Compra

Centro de
negociacion

XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD

NuUmero de
acciones

274
338
17
108
105
14
59
52
235
110
344
115
219
99
265
284
387
238
472
383
510
365
374
332
513
554
286
145
349
367
180
187
175
388
200
361
59
342
429
200
200
423
355

Precio
(€/accion)

23,13
23,06
23,12
23,12
23,12
23,12
23,20
23,23
23,21
23,21
23,17
23,19
23,19
23,23
23,23
23,23
23,24
23,14
23,16
23,10
23,17
23,17
23,20
23,15
23,02
22,95
23,02
23,02
23,03
23,04
23,08
23,11
23,43
23,43
23,38
23,40
23,43
23,43
23,40
23,35
23,31
23,39
23,36

Intermediario
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA



08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
08/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020

ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC

Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra

Compra

XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD

181
200
339
150
336
111
300
60
90
330
451
350
370
65
13
25
108
260
389
510
255
37
77

13
127
190
448
338
646

11
173
434
382
140
352
176

54

79
302
358

32

78

60

245
124
63
459
486

23,33
23,34
23,33
23,33
23,34
23,35
23,35
23,32
23,32
23,32
23,37
23,38
23,38
23,38
23,38
23,39
23,39
23,39
23,42
23,40
23,39
23,36
23,36
23,36
23,36
23,36
23,32
23,22
23,15
23,08
23,13
23,13
23,10
23,20
23,20
23,20
23,11
23,11
23,11
23,16
23,19
23,34
23,34
23,34
23,34
23,26
23,26
23,26
23,20
23,24

Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA



09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
09/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
12/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020

ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC

Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra

Compra

XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD

433
431
450
450
440
266

255
294
173
141
376
370
491
317
67
205
350

290
315
276
331
42

299
417
431
277
53
177
170
322
254
27
348
233
136
444
131
162
14

161
824
179
121
172
87
460

23,24
23,27
23,27
23,23
23,27
23,30
23,30
23,33
23,35
23,34
23,34
23,42
23,44
23,43
23,71
23,74
23,74
23,73
23,73
23,63
23,59
23,64
23,64
23,64
23,64
23,64
23,61
23,66
23,66
23,66
23,68
23,68
23,64
23,64
23,64
23,65
23,64
23,64
23,72
23,72
23,74
23,75
23,75
23,75
23,61
23,53
23,56
23,56
23,56
23,56

Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA



13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020

ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC
ELE.MC

Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra
Compra

Compra

XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD
XMAD

149
118
395
60
17
475
184
11
300
197
368
369
54
299
362
327
349
358
2901
16
354
423
134

217

48

273
143
62
138
10

23,56
23,57
23,57
23,58
23,57
23,57
23,67
23,67
23,67
23,67
23,69
23,65
23,67
23,67
23,62
23,62
23,72
23,69
23,67
23,67
23,63
23,61
23,67
23,67
23,67
23,67
23,67
23,67
23,67
23,67
23,67
23,67
23,66
23,66

Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA
Exane SA



